

Protokół Nr 98/2023
z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich
z dnia 16 lutego 2023 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Realizacja zadań ze środków Funduszu Sołeckiego za 2022 rok
4. Podział sołectw – dyskusja
5. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji oraz pracowników Urzędu.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.
Do porządku uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do pracownika wydziału WIK Pani Magdy Zymkowskiej o przedstawienie informacji w sprawie realizacji zadań ze środków funduszu sołeckiego za 2022rok.

Pracownik wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że zaplanowane wydatki z funduszu sołeckiego na rok 2022 wyniosły 667.727,84 zł z czego wydatkowano łącznie 654.815,79 zł, czyli prawie 98 % wykonania. Wydatki poniesione na dział związany z utrzymaniem dróg, zadania inwestycyjne w wysokości ok. 190 000,00 zł. Wydatki poniesione z utrzymaniem placów zabaw tj. koszenie, zakup urządzeń zabawowych, zakup sprzętu wykaszającego, zakup paliwa wyniosły ok. 171 000,00 zł. Wydatki poniesione w dziale związanym z organizacją spotkań sołeckich oraz zakupu sprzętu na te imprezy to wydatek ok. 68 000,00 zł. Wydatki poniesione w dziale związanym z zakupem sprzętu, doposażeniem to koszt ok. 7 000,00 zł. Wydatki poniesione w dziale związanym z oświetleniem czyli zakup lam solarnych, montaż , kontynuacja budowy linii to jest koszt ok. 189 000,00 zł. Środki z funduszy sołeckich zostały również przeznaczane na działalność świetlic czyli zakup środków czystości, materiałów szkolnych, zajęcia edukacyjne, zakup materiałów budowlanych na remont świetlicy w wysokości ok. 28 000,00 zł. Został również poniesiony wydatek z fs związany z funkcjonowaniem boisk wiejskich tj. zakup siatek, odnowa bramek w wysokości 2 000,00 zł. Największe zadania inwestycyjne to wykonanie parkingu w miejscowości Jabramowo z funduszu sołeckiego Kozaki w wysokości 23 000,00 zł oraz zakup magazynu na narzędzia w Rożyńsku Małym w wysokości 18 950,00 zł . Dostawa i montaż lamp solarnych z funduszu sołeckiego zrealizowane zostało w sołectwach: Jabłońskie , Dunajek , Siedlisko, Główka , Jeziorki Wielkie , Grabowo, Kowalki , Zatyki , Pogorzal , Kozaki , Juchnajcie , Łobody , Górne na ogólną kwotę ok. 163 000,00 zł. Miała również miejsce kontynuacja linii oświetleniowej z funduszu sołeckiego w sołectwie Skoczce oraz Jany na kwotę ok. 25 000,00 zł. Dokończenie kontenera na potrzeby sołectwa Juchnajcie zostało zrealizowane w kwocie 14 000,00 zł.

Brak pytań do przedstawionej informacji.

Przewodnicząca Pani Janina Pietrewicz podziękowała za przesłaną informację członkom Komisji z rozbiorem na sołectwa oraz za przedstawioną informację.

Do pkt 4

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do członków Komisji, że na e-mail otrzymali materiały z zarysem sołectw. Ze względu na to, że temat Marcinowa i Wronek Wielkich ciągle wraca, zwróciła się o podjęcie decyzji w kwestii podziału sołectwa Marcinowo. Miejscowość Marcinowo zostałaby przyłączona do sołectwa Osowo i łącznie sołectwo liczyłoby 93 mieszkańców. Wronki Wielkie zostałyby samodzielnym sołectwem z 374 mieszkańcami.

Sołtys Sołectwa Marcinowo Pani Ewelina Urzędowska powiedziała, że mieszkańcy są na tak. Sołtys Osowa również nie widzi w tym problemu, więc wydaje się to bardzo korzystne dla mieszkańców Marcinowa.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie stanowisko Komisji w sprawie podziału sołectwa Marcinowo.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie 5 za opowiedzieli się za powyższym stanowiskiem.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że tematem dzisiejszej dyskusji będzie również kwestia scalania sołectw, gdyż niektóre są bardzo małe. Jeżeli podjęta zostanie jakaś propozycja na temat któregoś okręgu to na kolejnym posiedzeniu to zostaną przeprowadzone rozmowy indywidualne z odpowiednimi sołtysami. Wtedy okaże się jakie jest ich stanowisko oraz jak do tego podchodzą mieszkańcy.

Członek Komisji Pani Monika Wałęjko powiedziała, że członkowie Komisji otrzymali informację z biura rady, jak również widziała informację o propozycji rządu o proponowanych zmianach roli sołtysów. Wg tej informacji, sołtys ma otrzymywać połowę minimalnego wynagrodzenia, plus opłaty za składki zdrowotne oraz dietę. Nie wskazano, czy rząd będzie daną propozycję finansował, czy to zostanie przekazane do finansowania samorządom. Jeżeli będzie to zadanie samorządów to gminę Gołdap nie stać na taki wydatek. Trzeba będzie się pochylić nad ewentualną decyzją, czy z 32 sołectw nie zrobić 10.

Skarbnik Gminy Pani Edyta Białek powiedziała, że wspomniany projekt, jeżeli będzie uchwalony, to zostanie podjęty w lipcu. Będzie to bardzo wysoki koszt na dane sołectwo a do tego dochodzi również fundusz sołecki. Przed podpisaniem ustawy budżetowej został zmieniony projekt ustawy budżetowej w którym został obniżony kolejny raz próg zwrotu dla gmin prowadzących fundusz sołecki.

Sołtys Sołectwa Jany Pan Stanisław Wójtowicz powiedział, że również uzyskał informację o zamierzeniach rządu i do zajęłyby się scalaniem sołectw w lipcu.

Pracownik Biura Rady Pani Katarzyna Krusznis powiedziała, że w związku z podjętym stanowiskiem będzie zachodzić zmiana okręgu wyborczego i należałoby zmienić nazwę sołectwa. Zostanie kolejne mniejsze sołectwo z jedną miejscowością tj. Wronki Wielkie.

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski uważa, że temat Marcinowa należy skończyć, bo temat ciągnie się od kilku lat a ewentualnie łączenie sołectw pozostawić do lipca.

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że jeżeli rząd wprowadzi w życie proponowane zmiany w sprawie sołtysów to siłą rzeczy będzie musiała to realizować gmina. Radni będą musieli podjąć decyzje czy zostaną 32 sołectwa czy trzeba będzie je scalić.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że sprawa sołectwa Marcinowa została podjęta a do rozmowy w sprawie scalenia sołectw Komisja powróci do czasu podjęcia decyzji przez rząd.

Do pkt 5

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zwrócił się do sołtysów, aby uczulili mieszkańców w sprawie wolno biegających psów. Zbliża się sezon rowerowy i każdego roku jest problem z biegającymi luzem psami, które wybiegając na drogę, ścieżkę stwarzają zagrożenie.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przychyliła się do wypowiedzi.

Sołtys Sołectwa Grabowo Pani Danuta Szermińska powiedziała, że jest problem u Bronickiego Dariusza. Płynie rzeka przez ich prywatne pole. We własnym zakresie zrobili przejazd (walczyli o wykonanie mostu ale nie ma inwestycji na prywatnych polach). W ostatnim czasie był tam pożar i straż miała problem z dojazdem do nich. Teren jest ich ale rzeka nie.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że jeżeli przebiega na gruntach prywatnych to odpowiada właściciel nieruchomości we własnym zakresie. Można takie kwestie doprecyzować w Zarządzie Wód Polskich

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zwróciła się o wycinkę drzew w niektórych miejscach przy drogach, gdyż zwązają drogę – zwłaszcza w Kolniskach. Jak jedzie autobus szkolny trzeba zjeżdżać na pobocze a nie zawsze jest gdzie. Na drodze do lasu w ostatnim czasie był wypadek i został zniszczony zakręt, który teraz wymaga poprawy.

Sołtys Sołectwa Rożyńsk Wielki Pani Anna Perżyło powiedziała, że na „osiedlu zielonym” (płaskie domki) jest droga z płyt. Płyty zostały podmyte wodą i „wiszą” w tej chwili i zagraża to bezpieczeństwu poruszania się po niej. Do posesji nr 16 i 17 droga jest bardzo mocno podmyta. Część drogi jest zamknięta, bo płyty zapadły. Wycinka krzaków – czy mieszkańcy mogą we własnym zakresie wyciąć. Do załatwienia wszystkich dróg w sołectwie będzie potrzebny jeszcze jeden samochód „podbudowy” ze środków gminnych, gdyż środków sołeckich nie starczy na wszystkie potrzeby.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że każdą sytuację chciałaby zweryfikować w terenie. Niektórzy mówią o krzaku a okazuje się, że to jest drzewo. W pierwszej kolejności wykona oględziny i na dzień dzisiejszy nie jest w stanie dopowiedzieć.

Radny Marian Chmielewski powiedział, że potrzebne jest odkrzaczenie na drodze Kowalki – Osowo.

Sołtys Sołectwa Pogorzel Pani Elżbieta Ratomska zapytała, czy coś się dzieje w sprawie odcinka drogi Pogorzel – Borkowiny. Odcinek o długości ok 360 m.

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała że można zwrócić się do radnych o przeznaczenie środków finansowych w budżecie. Łatanie, zwirowanie przewidziane jest przy sprzyjających warunkach pogodowych.

Członek Komisji Pani Monika Wałęjko złożyła wniosek w sprawie przeprowadzenia komisji w 20.02.2023 r. w trybie stacjonarnym z możliwością uczestniczenia w niej osobiście lub w formie telekonferencji z użyciem aplikacji Teams.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie wniosek w sprawie przeprowadzenia komisji w 20.02.2023 r. w trybie stacjonarnym z możliwością uczestniczenia w niej osobiście lub w formie telekonferencji z użyciem aplikacji Teams.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie głosami 5 za przyjęli powyższy wniosek.

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz przypomniała sołtysom, że do piątku czeka na zgłoszenia zainteresowanych sołectw małymi kartami sołeckimi. Złożone propozycje będą analizowane w kierunku najbardziej zbliżonego założenia konkursu aby mieć większą szansę na otrzymanie możemy złożyć. Jest możliwość złożenia 1 wniosku.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy był ogłoszony przetarg na drogę w Dzięgielach

Pracownik wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że nie został jeszcze ogłoszony przetarg, dokumentacja jest w trakcie realizacji.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
Janina Pietrewicz